

Statsrevisorernes Sekretariat  
Christiansborg  
1240 København K

Finansministeren

## Finansministerens redegørelse for beretning nr. 17/2011 om aktiviteter og udgifter i praksissektoren

I det følgende redegøres for de foranstaltninger og overvejelser, som Rigsrevisionens beretning og Statsrevisorernes bemærkninger giver mig anledning til.

Rigsrevisionen konstaterer, at der er forskel på regionernes indsats for at styre aktiviteter, og Rigsrevisionen finder det væsentligt, at regionernes indsats på området fortsat forbedres. I tråd hermed bemærker Statsrevisorerne, at regionernes kontrol ikke er tilrettelagt med udgangspunkt i bedste praksis.

Jeg er enig i, at der inden for de nuværende rammer er uudtømte styringsmuligheder. Regionerne har som myndighedsansvarlig et generelt ansvar for tilrettelæggelse og styring i praksissektoren. Blandt andet med udgangspunkt i regionernes konkrete erfaringer fra praksissektoren har regionerne en særlig indsigt på området og dermed mulighed for – og pligt til – løbende at observere og påpege, hvorledes mulighederne for at kontrollere, følge op og sanktionere i sektoren kan forbedres med henblik på at forbedre og sikre styringen i sektoren.

Rigsrevisionen vurderer endvidere, at de eksisterende rammer gør det vanskeligt for regionerne at styre aktiviteter og udgifter i praksissektoren. Desuden finder Rigsrevisionen, at Finansministeriet og Sundhedsministeriet i samarbejde med regionerne bør øge indsatsen for at etablere mere hensigtsmæssige rammer, herunder bedre redskaber til styring, kontrol og opfølgning på aktiviteter og udgifter i praksissektoren. På den baggrund bemærker Statsrevisorerne, at Finansministeriet, Sundhedsministeriet og regionerne ikke har sikret en tilfredsstillende styring af aktiviteter og udgifter i praksissektoren.

Jeg er enig i, at der er en række styringsudfordringer forbundet med det nuværende aftalesystem. Derfor har jeg i den indgåede økonomiaftale for 2013 med regionerne bl.a. aftalt, at:

*”Regeringen og Danske Regioner vil arbejde for, at særligt den lægelige del af praksissektoren i stadig større grad integreres i det samlede sundhedsvæsen, herunder sikring af at regionerne råder over de fornødne planlægnings- og styringsredskaber.*

*Samtidig er det centralt, at der i relation til praksissektoren – på linje med det øvrige sundhedsvæsen – til stadighed er fokus på aktivitets- og udgiftsstyring og fokus på, at der sker effektiviseringer og produktivitetsforbedringer i sektoren.*

*Regeringen og Danske Regioner vil derfor arbejde for en skærpet aktivitets- og udgiftsstyring i sektoren. Samtidig bør sektoren løbende levere produktivitetsforbedringer.”*

I forlængelse heraf har jeg med tilfredshed kunnet konstatere, at krav om bedre styringsredskaber til regionerne og produktivitetsforbedringer står tydeligt i det fælles RLTN kravsoplæg til overenskomstforhandlingerne med PLO. Det vil ligeledes være et opmærksomhedspunkt i forhold til kommende overenskomstforhandlinger med øvrige praksisområder.

Med venlig hilsen



Bjarne Corydon

*/Kopi af brev er sendt til rigsrevisor.*